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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARTA MUNICIAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
SETOR DE COMPRAS

,_,

DO SETOR DE COMPRAS Belém, 23/09/20Í5

COTAÇÃO DE N° 688/2015 , Faz referência ao Processo de n°. 1529029/2015

FONE: (91) 3236-3351

Email: comprassesma04@0utlook.com
i

DEMANDA JUDICIAL- FAVOR INFORMAR PREÇO CAP.

VIMOS ATRAVÉS DESJA SOLICITAR, COM URGÊNCIA, A V. Sa, ORÇAMENTO,
NO PRAZO DE 24 H DOS SEGUINTES MEDICAMENTOS.

ITEM

1

DESCRIÇÃO

FRALDAS DESCARTÁVEL ADULTO TAMANHO XG
QUANTIDADE PARA SUPRIR O ATENDIMENTO EM 06
MESES

QUANTIDADE
1.260(MIL

DUZENTOS E
SESSENTA) .
UNIDADES

Forma de pagamento: Empenho ,
Obs: Solicitamos que a proposta seja apresentada em papel timbrado, constando número de telefone,
validade de 60 dias da proposta, CNPJ e assinatura do responsável.
Sem mais para o momento, certo de que seremos atendidos.

Atenciosamente,

a Carvalho
- SESMA

Trav. Chaco, N°. 2680 (entre Alm. Barroso e Rômulo Maiorana), Marco, Belém/PA.
Fone/ Fax: (91) 3236 3351 /3236 4243

E-mail:



M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
C.N-P.J: 05.109.384/0001-07- Insc. Estadual: 15.113.051-5 - Insc. Municipal: 072119/7
ROD. AUGUSTO MONTENEGRO, KM 13, - ICOARACI - CEP: 66811000 - BELEM-PA
Fone: (091)3201-1000 - Fax: (091)3227-2221 - 0800-7015140
E-mail: mmlobato@mmlobato.com.br

Pagina.: 1 de 1

Proposta N°: 00017209

REF-: COTAÇÃO DE N° 688/2015 PROC.: 1529029/2015

ITEM CÓDIGO D E S C R I Ç Ã O

NOME COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

SETOR DE COMPRAS

MARCA

APRESENTAÇÃO

QTDE UN. P. UNIT P. TOTAL

01 00021895 FRALDA DESC. MASTERFRAL TAM~ XG -

FRALDA DESC. DESCARPACK TAM - G - ADULTO

DESCARPACK 1.264 U N

PC c/ S UN

TOTAL GERAL:
TOTAL DA PROPOSTA: UM MIL SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS

VALIDADE DA POPOSTA = 30 DIAS

ENTREGA = IMEDIATA APÓS EMPENHO

PAGAMENTO = 30 DIAS

OBS.: ESTOQUE ROTATIVO (ANTES DE EMITIR EMPENHO, FAVOR CONFIRMAR SE AINDA TEMOS O PRODUTO EM ESTOQUE)

BELEM(PA), 25 DE SETEMBRO DE 2015

1,41 1.782,24

R$ 1.782,24

M M LOBATO COMERCIO E*REPRESEN
05.109.384/0001-07
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COTAÇÃO N° 688/2015 /f r v V
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De: Sesma Belém Pará (comprassesma04@outlook.com)
Enviada: quarta-feira, 23 de setembro de 2015 14:02:21
Para:
Cco: rosa@shoppingdasaudeonline.com.br

(rosa@shoppingdasaudeonline.com.br); mmlobato@mmlobato.com.br
(mmlobato@mmlobato.com.br); Elane arquimede
(arquimede@terra.com.br)

Conjunto de caracteres: Seleção Automática

l anexo
0 PROT. N° 1529029-2015 - SOLICITAÇÃO DE FRALDAS

DESCARTAVES - DEMANDA .IUDICIAL.doc (62,6 KB)

Bom Dia!

Estou encaminhando solicitação de orçamento, conforme anexo.
Desde já agradecemos sua atenção.

Marcus Vinícius
Compras - SESMA

de t 23/09/2015 10:58



C. J. A.
C.N.P J; 83.646.30W0001-
Tv. Pi

Fone: (91)3277009:
'-' -^"'Clí'

^r\S MIL SEISCENTOS-L-C1NQSJLN! A fc'QJA mu iíLA

C. J. A, PARENTE-
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Re: RE: COTAÇÃO N° 688/2015

De: arquimede@terra.com.br
Enviada: sexta-feira, 16 de outubro de 2015 13:10:31
Para: "Sesma Belém Pará" (comprassesma04@outlook.com)

l anexo
SESMA- 688-15.pdf (266,7 KB)

Bom diaNathália,

Segue em anexo a proposta revalidada.

\tenciosamente,

Elane Cristina.
Fone: 3277-0093 / 98399-1455.

Em Sex 16/10/15 11:00, Sesma Belém Pará comprassesma04@outlook.com escreveu:

Bom dia Elane,
Gostaria de pedir que você coloque a data da proposta de n° 1120 para a data atual.
Desde já agradeço a sua compreensão.
Att
Nathália

Date: Mon, 28 Sep 2015 19:04:06 +0000
To: comprassesma04@outlook.com
Subject: Re: COTAÇÃO N° 688/2015
From: arquimede@terra.com.br

Boa tarde Sr Marcus,

Segue em anexo a cotação solicitada.

Atenciosamente,

Elane Cristina.
Fone: 3277-0093/98399-1455.

Em Seg 28/09/15 13:58, Sesma Belém Pará comprassesma04@outlook.com escreveu:

Boa Tarde!

https://bay181.mail.live.com/ol/maif.mvc/PrintMessages?mkí=pí-br 1/2



16/10/2015 Mensagem deimpressaodoOutiook.com

Estou encaminhando solicitação de orçamento, conforme anexo. ;-
Desde já agradecemos sua atenção. / -.

í ri f-
A Í ir- ' ' itóMarcus Vinícius
Compras - SESMA W.

https://bay181.maií,live.com/ol/mail,mvc/PriníMessages?mkí=pt-br 2/2



ÍOSPITALAR LTDA-ME
851.653/0001-23 1NSC. EST: 15.273.604-2
ÁLVARO ADOLFO, N° 108

BELÉM/PA - CEP: 66.085-
TEL/FAX: (91) 3266-8571

BELÉM, 29 DE SETEMBRO DE 2015

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
A/C SETOR DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇOS N° 688/2015 E PROCESSO 1529029/2015

PROPOSTA

ITEM
1

UND
UND

DESCRIÇÃO
FRALDA DESC. ADULTO TAM. EG

MARCA
SUPERFRAL

QUANT
1260

V.UND
1,48

V. TOTAL
1.864,80

1.864,80

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 1.864,80
FORMA DE PAGAMENTO: EMPENHO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS
ENTREGA: 15 DIAS

PASS: ÁLVARO ADOLFO, N° 108 - PEDREIRA BELÉM/PA - CEP: 66.085-030
TEL/FAX: (91) 3266-8571

E-MAIL: phenixhospitalar@yahoo.com.br



16/10/2015 Imprimir

Assunto: Re: COTAÇÕES

be: SESMA PA (comprassesma04@yahoo.com.br)

Para: phenixhospitalar@yahoo.com.br;

Data: Terça-feira, 29 de Setembro de 2015 12:59

Recebido. Obrigada Jandir.

Att

Nathãlia

t_m Terça-feira, 29 de Setembro de 2015 11:29, Phenix Hospitalar <phenixhospitalar@yahoo.com.br> escreveu:

A/C Sr. Marcus Vinícius / Nathalya

Segue em anexo cotações solicitadas

FAVOR ACUSAR O RECEBIMENTO

jandir
Phenix Hospitalar LTDA.
CNPJ: 07.851.653/0001-23
Fone: (91) 3266 8571

(91) 988 998572 (claro)

https://br-mg6.mail.yahQo.com/neo/iaunch?.rand=ao8krhupo2p8Síí̂ 81737804
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1) SOLICITAÇÃO DE FRALDAS

Preço Público Órgão Publico

1

Preços Valor Urtíí. ÍPúbSíco) Quantidade

8 . RS 2,93 1.260 Unidades

Identificação Data Licitação

MINISTÉRIO DA SAÚDE | Fundação Nacional de Saúde | Distrito Sanitário Hspeciaí

Indígena - Médio Solimões

Média doa Preços Obtidos: R$ 2,93

Valor Global:

Valor do item em relação ao total Quantidade de preços por item

.260 Unidades SOLICITAÇÃO DE FRALDAS

úbíieo 1:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Saniíário Especial Indígena - Médio SoísmÕes

Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL - FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO
ANATÓMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRÍO DE 40 A 70 KG,

CARACTERÍSTICAS ADiCEONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS

ANTI VAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVE L, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS

ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEiS, TIPO USUÁRÍO ADULTO, USO ALGODÃO

NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO

07.932.543/0001-96

04.605,448/0001-90

15.811,644/0001-37

04.214.086/0001-06

02,566,043/0001-64

ío: 23/03/2015 10:01

Modalidade: Pregão Eleírônico

SRP: SIM

Identificação: N"Pregão:32015 / UASG:257029

Lote/item: 1/9

Adjudicação: 16/04/201515:00

rlomologaçãc: 22/04/2015 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.b

Quantidade: 3.072

Unidade: UNIDADE

UF: AM

Razão Social do Fornecedor

R M. OLIVEIRA DE SOUSA - ME

'MJ P RODRIGUES -ME

E DE A M OAMASCENO ME EIRELI - EPP

INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.

OLIVEIRA & ANDRADE DE MATTOS COMERCÍO DE MATERIAÍS MEDI

Fonte: http://comprasgovernamentais.gov.br/ 1 12

•



Razão Sócia! do Fornecedor

11.950.399/0001-98 EL1ZEU SILVA DE BRITO

05.801.999/0001-91 DELTA COMERCIO IMP. E EXP. DE EQUIPAMENTOS EIREL! - EPP

10.971.702/000-1-76 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP

Vafor da Proposta Iniciai

Fonte: http://comprasgovernafiientais.gov.br/
2 / 2
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COTAÇÃO N° 688/2015 3
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De: Sesma Belém Pará (comprassesma04@outlook.com) '<*
Enviada: quarta-feira, 23 de setembro de 2015 14:02:21
Para:
Cco: rosa@shoppingdasaudeonline.com.br

(rosa@shoppingdasaudeonline.com.br); mmlobato@mmlobato.com.br
(mmlobato@mmlobato.com.br); Elane arquimede
(arquimede@terra.com.br)

Conjunto de caracteres: Seleção Automática

l anexo
PROT. N° 1529029-2015 - SOLICITAÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVES - DEMANDA JUDICIAL.doc (62,6 KB)

Bom D ia!

Estou encaminhando solicitação de orçamento, conforme anexo.
Desde já agradecemos sua atenção.

Marcus Vinícius
Compras - SESMA

l de l 23/09/2015 10:5Í
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COTAÇÃO N° 688/2015

De: Sesma Belém Pará (comprassesma04@outlook.com)
Enviada: sexta-feira, 25 de setembro de 2015 14:34:58
Para: extremahospitalar@gmail.com (extremahospitalar@gmail.com)
Conjunto de caracteres: Seleção Automática

l anexo
PROT. N° 1529029-2015 - SOLICITAÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVES - DEMANDA JUDICIAL.doc (62,6 KB)

Bom Dia!

Estou encaminhando solicitação de orçamento, conforme anexo.
Desde já agradecemos sua atenção.

Marcus Vmicius
Compras - SESMA

l de l 25/09/2015 11::
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COTAÇÃO N° 688/2015
•, v

De; Sesma Belém Pará (comprassesma04@outlook.com)
Enviada: segunda-feira, 28 de setembro de 2015 18:50:32
Para: fenixhospitalar@yahoo.com.br (fenixhospitalar@yahoo.com.br)

l anexo
PROT, N° 1529029-2015 - SOLICITAÇÃO DE FRALDAS Dl
DEMANDA JUDIClAL.doc Í62.6 K.B)

Boa Tarde!

Estou encaminhando solicitação de orçamento,
conforme anexo.
Desde já agradecemos sua atenção.

Marcus Vinicius
Compras - SESMA

https://bayl81.mail.live,com/ol/mail.mvc/PrintMessages?mkt=pt-br 28/09/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE COMPRAS
COTAÇÃO DE PREÇO N° 688/2015- - PROTOCOLO N" 1529029

DATA: 16/10/2015
MAPA COMPARATIVO - SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE FRALDAS PARA OSVALDO DA SILVA CAVALCANTE

ITEM

1

ESPECIFICAÇÃO/ DESCRIÇÃO

FRALDAS DESCARTÁVEL ADULTO
TAMANHO XG
QUANTIDADE PARA SUPRIR 0
ATENDIMENTO EM 06 MESES

UND

UND

QTD

1260

EMPRESAS

MBLOBATO COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ

05.109.364/0001-07

VALOR

VLUMT VLTOTAL

R$ 1,41 RS 1.782,24

R$ 1.782,24

C.J.A PARENTE - ME CNPJ
83.616.307/0001-91

VALOR

VL. UNIT VL. TOTAL

R$ 2,90 RS 3.654,00

RS 3 654,00

PHENIX HOSPITALAR LTDA-
ME CNPJ 07.851.653/0001-23

VALOR

VL. UNIT

RS 1,48

VL. TOTAL

RS 1.864,80

RS 1.864,80

BANCO DÊ PREÇOS
http://bancodeprecos.com.br/

VALOR

VL.UNIT

RS 2,93

VL. TOTAL

RS 3.691,30

RS 3.691,80

TOTAL GERAL PREÇO MÉDIO »»»

jfcfca

fujH y-^

- 4T Stff^Smm
NaÍMna duvalho
CimjjrjsOiísrna

MENOR PREÇO

R$ t, 41

R$

^^^sessaim

fí$ 1.782,24

1.732,24

PREÇO
MÉDIO

R$ 2,18

TOTAL

2.746,30

R$ 2.746,80

^MmMÈ *•*
3Êmmm M**fc •MHH BJKÍM ^L Ml

1 JBEI-EM



16/10/2015 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral - impressão

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à
RFB a sua atualização cadastral.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
nc 109.384/0001-07

kTRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

06/11/1984

UEEMPRESARIAL
NI M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL

46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDAR IAS

46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes
e peças
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, comatividade de
fracionamento e acondicionamento associada
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente
46.39-7-02 - Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, com atividade de fracionamento e
acondicionamento associada
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho

|46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
46.47-8-01 - Comércio atacadista de artigos de escritório e de papelaria
46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de informática
46.43-5-01 - Comércio atacadista de calçados
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho
46.35-4-03 - Comércio atacadista de bebidas com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
46,23-1-09 - Comércio atacadista de alimentos para animais
46.79-6-01 - Comércio atacadista de tintas, vernizes e similares
46,19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO

ROD AUGUSTO MONTENEGRO KM 23

CEP
66.811-000

BAIRRO/D ISTRITQ

ICOARACI

ENDEREÇO ELETRÒNICO
mmlobato@mmlobato.com.br

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL(EFR)

*****

SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL

http:/A/yww.receita.fazenda.gov.br/preparar!mpressao/lmprimePaginaasp

NÚMERO
1331

MUNICÍPIO

BELÉM

TELEFONE
(91) 2272-700

COMPLEMENTO
AGULHA

UF
PA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
24/09/2005

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
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Comprovante de inscrição e de Situação Cadastral - Impressão

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.

Emitido no dia 16/10/2015 às 11:08:10 (data e hora de Brasília). PadinaH/jf;'/

Consulta QSA/ Capita! Social

Copyright Receita Federal do Brasil - 16/10/2015
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16/10/2015

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS
TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05.109.384/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a

exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n2 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos em
Divida Ativa da União com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a1 a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 11:52:44 do dia 06/10/2015 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/04/2016.
Código de controle da certidão: F364.61E5.4463.95F7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

http://wvwTeceiía.fazenda.gov,br̂ ^



16/10/2015 Consulta à Certidão Negativa cie Débito

Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVOS ÀS CONTRIBUIÇÕES PREVI DENClARIAS E As DE TERCEIROS

N" 208772014-88888384
Nome: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 05,109.384/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em
seu nome relativas a contribuições administradas pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a
inscrições em Divida Ativa da União (DAU).

Esta certidão, emitida em nome da matriz e válida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente às
contribuições previdenciárias e às contribuições devidas, por lei, a terceiros, inclusive às inscritas em DAU,
não abrangendo os demais tributos administrados pela RFB e as demais inscrições em DAU, administradas
pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objelo de Certidão Conjunta PGFN/RFB.

Esta certidão è valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n° 8,212 de 24 de julho de 1991, exceto
para:

- averbação de obra de construção civil no Registro de Imóveis;
- redução de capital social, transferência de controle de cotas de sociedade limitada e cisão parcial ou
transformação de entidade ou de sociedade sociedade empresária simples;
- baixa de firma individual ou de empresário, conforme definido pelo art.931 da Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro
de 2002 - Código Civil, extinção de entidade ou sociedade empresária ou simples.

A aceitação desta certidão está condicionada â finalidade para a qual foi emitida e â verificação de sua
autenticidade na Iníemet, no endereço <http://www.receita.fazenda.gov.br>

ídão emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n" 01, de 20 de janeiro de 2010.

04/08/2014.
Válida até 31/01/201 5.

Certidão emitida gratuitamente.

Atençãoiqualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

rittp://crKl.dataprev,gov,br/cws/contexto/crKÍ/crid-htrn!
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: Q5i09384/oooi-o7
Razão Social: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: ROD AUGUSTO MONTENEGRO 1331 / AGULHA (ICOARACI) /

BELÉM / P A / 66811-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. l, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 06/10/2015 a 04/11/2015

Certificação Número: 2015100600471514963790

Informação obtida em 16/10/2015, às 11:08:16.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 05.109.384/0001-07
Certidão n°: 176106964/2015
Expedição: 16/10/2015, às 11:09:25
Validade: 12/04/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 05.109.384/0001-07, NÃO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois} dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se â verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à ident i f icação das pessoas naturais e jur ídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatõria transitada em julgado ou em
acordos judicia is t rabalhis tas , inclusive no concernente aos
reco lh imen tos p rev idenc iã r ios , a honorá r io s , a cus t a s , a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



FOLHA DE INSTRUÇÃO - FIN
Processo

1529029

f Folha

/O"PARA: DRAD/SESMA

Objeto: Solicitação de fraldas descartáveis para Osvaldo da Silva Cavalcante
1529029/2015 - OF . N° 1752/2015^ _

ocessor n

Participaram da cotação de preços as seguintes empresas: MMLOBATO COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA CNP.T 05.109.384/0001-07: C.J.A PARENTE ME CNP.T
83.616.307/0001-91: PHENIX HOSPITALAR LTDA-ME CNPJ 07.851.653/0001-23: BANCO DK
PREÇOS http://bancodeprecos.com.br/. _ ......

Tendo como critério de menor preço, o processo foi orçado no valor de RS 1.782.24 (Mil, setecentos e
oitenta dois reais e vinte e quatro centavos). A proposta vencedora foi apresentada pela empresa
MMLOBATO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 05.109.384/0001-07 no valor de RS
l .782.24. conforme mapa comparativo em anexo. __

Informamos que o quantitativo cotado pela empresa MMLOBATO COMERCIO F.
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ 05.109.384/0001-07 divergiu com o solicitado pelo parecer técnico.
Isso ocorreu, devido a empresa cotar apenas pacote fechado de fraldas contendo 8 unidades. Diante
disso, a empresa arrendodou o quantitativo para 1264 unidades, que equivale a 158 pacotes de fraldas.
Desse modo, o quantitativo da empresa foi alterado no mapa comparativo para 1264 unidades .

Encaminhamos para autos com vistas a análise e parecer.

Belém. 16 de Outubro de 2015

Assessor Superíac- Assist Utrativo
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